BERN

INHALT

WESTSCHWEIZ

NORDWEST-
SCHWEIZ

ZENTRALSCHWEIZ/
ZURICH

NORDOSTSCHWEIZ/
LIECHTTENSTEIN

12

26

34
42

48
54
62
70

78
86

94
102
110
18
126

134

140
148

156
164
172
180
186
194
202

VORWORT

VILLA LINDENEGG BIEL

HOTEL RUTTIHUBELBAD WALKRINGEN

SEMINAR- UND KULTURHOTEL MOSCHBERC GROSS-
HOCHSTETTEN

GASTHAUS BAREEGHOHE TRUBSCHACHEN

BED & BREAKFAST NATUR-PARADIES SCHWARZEN-
BURG

SCHLOSS UEBERSTORF UEBERSTORF FR

HOTEL ERMITAGE KANDERSTEG

HOTEL REGINA MURREN

BERGGASTHAUS GOLDERLI KIENTAL

HOTEL RESTAURANT L'AUBIER MONTEZILLON
LE CAFE-HOTEL LAUBIER NEUCHATEL

HAUS NEUMUHLE ROGGENBURG

KULTURHOF WEYENETH NENNIGKOFEN

HOTEL RESTAURANT BASELTOR SOLOTHURN
GENOSSENSCHAFT KREUZ SOLOTHURN

HAUS FUR BILDUNG UND BEGEGNUNG HERZBERG
ASP

HOTEL & RESTAURANT AAREHOF WILDEGG

KLOSTER KAPPEL KAPPEL AM ALBIS
HOTEL RESTAURANT GRUEBISBALM VITZNAU

GASTHAUS ROSSLI MOGELSBERG

HOTEL LIHN FILZBACH

SCHLOSS WARTEGG RORSCHACHERBERG
IDYLLHOTEL APPENZELLERHOF SPEICHER

FERIEN- UND BILDUNGSHAUS LINDENBUHL TROGEN
HOTEL DUX SCHAAN FL

HOTEL CAFE BAMBI BAD RAGAZ



GRAUBUNDEN

TESSIN

WALLIS

MEHR ZUM THEMA
OKOHOTELLERIE

210
218
224
230
238
246
254
262
270
278
284
292
300
308

318
326
334
342
348
356
364
372
380
390
396

404
410
418
426
436

444
446
458

GASTHAUS HGSFEZI TRUN

HOTEL UGLIVA WALTENSBURG/VUORZ

CASA SELVA TRIN-DIGG

PENSIGN STERNAHAUS FELDIS

SCHLOSS PASPELS SINS PASPELS

HOTEL RESTAURANT PIZ VizAN WERGENSTEIN
HITSCH-HUUS FANAS

SEMINARHAUS HOF DE PLANIS STELS

HOTEL BERGALCGA AVERS

STIFTUNG SALECINA MALOJA

PENSIUN CHESA POOL FEX

HOTEL TRAIS FLUORS CELERINA

KURHAUS BERGUN BERGON

GAST- UND KULTURHAUS PIZ TSCHUTTA VNA

GASTEHAUS CA'STELLA BIGNASCO
ECO-HOTEL CRISTALLINA COGLIO

CASA AMBICA GORDEVIO

VILLA NOVECENTO LOCARNO

HOTEL SASS DA GRUM SAN NAZZARO/VAIRANO
OSTERIA GRUTLI CAMEDO

OSTERIA BORDE! BORDEI-PALAGNEDRA
CASA SANTO STEFAND MIGLIEGLIA
ALBERGO BRE PAESE BRE S. LUGANO
LOCANDA DEL GIGLIO ROVEREDO

CASA LUGOMAGNG OLIVONE

HOTEL BALANCE LES GRANGES
HOTEL-PENSION BEAU-SITE CHEMIN
HOTEL BIETSCHHORN KIPPEL
HOTEL GLOCKE RECKINGEN
FERIENECK HOHNEGG SAAS FEE

ZUM URSPRUNG DES ANDEREN HOTELFUHRERS
KRITERIEN & UMSETZUNGSMOGLICHKEITEN
GUTESIEGEL



HOTELS FUR GRUPPEN UND SEMINARE

126
364
326
230
164

26

140
70
404
278
372
78
102
426
94
172
348
238
118
180
262
224
186
34
210
48
148
18
218
246
134

HAUS FUR BILDUNG UND BEGEGNUNG HERZBERG ASP
OSTERIA BORDEI BORDEI-PALAGNEDRA
ECO-HOTEL CRISTALLINA CGGLID

PENSION STERNAHAUS FELDIS

HOTEL LIHN FILZBACH

SEMINAR- UND KULTURHOTEL MOSCHBERG GROSS-
HOCHSTETTEN

KLOSTER KAPPEL KAPPEL AR ALBIS
BERGGASTHAUS GOLDERLI KIiENTAL

HOTEL BALANCE LES GRANGES

STIFTUNG SALECINA MALGIA

CASA SANTO STEFANO HIGLIEGLIA

HOTEL RESTAURANT L'AUBIER MONTEZILLON
KULTURHOF WEYENETH NENNIGKOFEN

HOTEL GLOCKE RECKINGEN

HAUS NEUMUHLE ROGGENBURG

SCHLOSS WARTEGG RORSCHACHERBERG
HOTEL SASS DA GRUM SAN NAZZARG/VAIRANO
SCHLOSS PASPELS SiN$ PASPELS
GENOSSENSCHAFT KREUZ SOLOTHURN
IDYLLHOTEL APPENZELLERHOF SPEICHER
SEMINARHAUS HOF DE PLANIS STELS

CASA SELVA TRIN-DIGG

FERIEN- UND BILDUNGSHAUS LINDENBUHL TROGEN
GASTHAUS BAREGGHOHE TRUBSCHACHEN
GASTHAUS HOSPEZI TRUN

SCHLOSS UEBERSTORF UEBERSTORF

HOTEL RESTAURANT GRUEBISBALM ViTZNAU
HOTEL ROTTIHUBELBAD WALKRINGEN

HOTEL UCLIVA WALTENSBURG/VUORZ

HOTEL RESTAURANT PIZ VIZAN WERBENSTEIN
HOTEL & RESTAURANT AAREHOF WILDEGG



HOTELS FUR FERIEN UND EINZELGASTE

270
202
300

12
318
364
380
356
292
410
326
254
230
284
164
334

54
140

70
418
404
342
278
372
156

78

62
102
86
396
426
94

HOTEL BERGALGA AVERS

HOTEL CAFE BAMBI BAD RAGAZ
KURHAUS BERGUN BERGEN

VILLA LINDENEGG BiEL

GASTEHAUS CA'STELLA BIGNASCO
OSTERIA BORDE] BORDE]-PALAGNEDRA
ALBERGO BRE PAESE BRE S, LUGAND
OSTERIA GRUTLI CAMEDD

HOTEL TRAIS FLUORS CELERINA
HOTEL-PENSION BEAU-SITE CHEMIN
ECO-HOTEL CRISTALLINA COGLID
HITSCH-HUUS FARAS

PENSION STERNAHAUS FELDIS
PENSIUN CHESA POOL FEX

HOTEL LIHN FiLZBACH

CASA AMBICA GORDEVIQ

HOTEL ERMITAGE KANDERSTEG
KLOSTER KAPPEL KAPPEL AM ALBIS
BERGGASTHAUS GOLDERLI KiENTAL
HOTEL BIETSCHHORN KIPPEL

HOTEL BALANCE LES GRANGES
VILLA NOVECENTO LOCARNO
STIFTUNG SALECINA MALOJA

CASA SANTO STEFANO MIGLIEGLIA
GASTHAUS ROSSLI MOGELSBERG
HOTEL RESTAURANT L'AUBIER
MONTEZILLON

HOTEL REGINA MURREN

KULTURHOF WEYENETH NENNIGKOFEN
LE CAFE-HOTEL LAUBIER NEUCHATEL
CASA LUCOMAGNDO OLIVONE

HOTEL GLOCKE RECKINGEN

HAUS NEUMUHLE ROGGENBURG

172
390
436
348

194
42

238
110

118
180
262
224

34
210

48
148
308

18
218
246

134

SCHLOSS WARTEGG RORSCHACHER-
BERG

LOCANDA DEL GIGLIO ROVEREDD
FERIENECK HOHNEGG SAAS FEE
HOTEL SASS DA GRUM

SA&N NAZZARO/VAIRAND

HOTEL DUX SCHAAN FL

BED & BREAKFAST NATUR-PARADIES
SCHWARZENBURG

SCHLOSS PASPELS SINS PASPELS
HOTEL RESTAURANT BASELTOR
SOLOTHURN

GENOSSENSCHAFT KREUZ
SOLOTHURN

IDYLLHOTEL APPENZELLERHOF
SPEICHER

SEMINARHAUS HOF DE PLANIS STELS
CASA SELVA TRIN-DIGG

GASTHAUS BAREGGHOHE TRUB-
SCHACHEN

GASTHAUS HOSPEZI TRUN

SCHLOSS UEBERSTORF UEBERSTORF
HOTEL RESTAURANT GRUEBISBALM
VITZNAU

GAST- UND KULTURHAUS PIZ
TSCHUTTA VNA

HOTEL RUTTIHUBELBAD WALKRINGEN
HOTEL UCLIVA WALTENSBURG/VUORZ
HOTEL RESTAURANT PIZ VIZAN
WERGENSTEIN

HOTEL & RESTAURANT AAREHOF
WILDEGG



